

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL META

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

FORMATO CDM:104-1

NOMBRE DE ENTIDAD: INSTITUTO DE TURISMO CIUDAD : 50001

NOMBRE ENCARGADO DEL AREA: DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ FECHA DE ELABORACION: 11/07/2022

PERIODO REPORTADO: DEL 01 AL 30 DE JUNIO VIGENCIA FISCAL: 2022.

Codigo	Denominacion del rubro presupuestal	Inicial	Adiciones	Reducciones	Aforo Definitivo	total recaudo	Saldo Por Recaudar	% Por Recaudar
1	INGRESOS	34.748.310.201,00	7.315.096.436,00	0,00	42.063.406.637,00	29.175.399.184,60	12.888.007.452,40	31%
1.1	INGRESOS CORRIENTES	34.658.853.346,00	6.588.429.431,00	0,00	41.247.282.777,00	28.384.780.183,29	12.862.502.593,71	31%
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	34.658.853.346,00	6.588.429.431,00	0,00	41.247.282.777,00	28.384.780.183,29	12.862.502.593,71	31%
1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2.530.853.346,00	0,00	0,00	2.530.853.346,00	1.257.199.157,00	1.273.654.189,00	50%
1.1.02.05.002	VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTOS NO DE MERCADO	2.530.853.346,00	0,00	0,00	2.530.853.346,00	1.257.199.157,00	1.273.654.189,00	50%
1.1.02.05.002.09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES	2.530.853.346,00	0,00	0,00	2.530.853.346,00	1.257.199.157,00	1.273.654.189,00	50%
1.1.02.05.002.09.06	SERVICIOS RECREATIVOS CULTURALES Y DEPORTIVOS	2.530.853.346,00	0,00	0,00	2.530.853.346,00	1.257.199.157,00	1.273.654.189,00	50%
1.1.02.05.002.09.06.02	SERVICIOS DE PROMOCION Y PRESENTACION DE ARTES ESCENICAS EVENTOS CULTURALES Y DE ENTRETENIMIENTO EN VIVO	82.256.363,00	0,00	0,00	82.256.363,00	0,00	82.256.363,00	100%
1.1.02.05.002.09.06.02.03	SERVICIOS DE FUNCIONAMIENTO DE INSTALACIONES E INFRAESTRUCTURA CULTURAL PARA PRESENTACIONES ARTISTICAS	82.256.363,00	0,00	0,00	82.256.363,00	0,00	82.256.363,00	100%
1.1.02.05.002.09.06.02.03.01	Servicios de funcionamiento de instalaciones e infraestructura cultural para presentaciones artisticas	82.256.363,00	0,00	0,00	82.256.363,00	0,00	82.256.363,00	100%
1.1.02.05.002.09.06.04	SERVICIOS DE MUSEOS Y PRESERVACION	2.448.596.983,00	0,00	0,00	2.448.596.983,00	1.257.199.157,00	1.191.397.826,00	49%
1.1.02.05.002.09.06.04.02	Servicios de jardines botanicos zoológicos y reservas naturales	2.448.596.983,00	0,00	0,00	2.448.596.983,00	1.257.199.157,00	1.191.397.826,00	49%
1.1.02.06	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	32.128.000.000,00	6.588.429.431,00	0,00	38.716.429.431,00	27.127.581.026,29	11.588.848.404,71	30%
1.1.02.06.006	Transferencias de otras entidades del gobierno general	32.128.000.000,00	6.588.429.431,00	0,00	38.716.429.431,00	27.127.581.026,29	11.588.848.404,71	30%
1.1.02.06.006.06	Estampilla de fomento turístico del meta	26.528.000.000,00	4.886.171.413,00	0,00	31.414.171.413,00	21.528.258.968,29	9.885.912.444,71	31%
1.1.02.06.006.20	Otras unidades de gobierno	5.600.000.000,00	1.702.258.018,00	0,00	7.302.258.018,00	5.599.322.058,00	1.702.935.960,00	23%
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	89.456.855,00	726.667.005,00	0,00	816.123.860,00	790.619.001,31	25.504.858,69	3%
1.2.05	Rendimientos Financieros	89.456.855,00	0,00	0,00	89.456.855,00	63.951.996,31	25.504.858,69	29%
1.2.05.02	Depositos	89.456.855,00	0,00	0,00	89.456.855,00	63.951.996,31	25.504.858,69	29%
1.2.10	Recursos del Balance	0,00	726.667.005,00	0,00	726.667.005,00	726.667.005,00	0,00	0%
1.2.10.03	superavit y o déficit fiscal	0,00	45.247.445,00	0,00	45.247.445,00	45.247.445,00	0,00	0%
1.2.10.04	superavit y o déficit fiscal	0,00	681.419.560,00	0,00	681.419.560,00	681.419.560,00	0,00	0%

[Signature]
LUIS CARLOS MONDOÑO VARGAS
DIRECTOR

[Signature]
DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ
SUBDIRECTORA GENERAL

[Signature]
MARIA ALEJANDRA BARRETO ROJAS
ASESORA CONTABLE

[Signature]
DIOMEDES GOMEZ TALERO
TESORERO

[Signature]
ERICK FABIAN PENA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL META

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: CDM 105-1 PERIODO REPORTADO DEL 01 AL 30 DE JUNIO VIGENCIA FISCAL: 2022

NOMBRE ENCARGADO DEL AREA: DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ FECHA DE ELABORACION: 01/07/2022

Codigo	Descripción	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducción	Creditos	Contratocreditos	Apropiación definitiva	Compromisos	Saldo por comprometer	Obligaciones	Compromisos por ejecutar	Pagos	Obligaciones por pagar
2	GASTOS	34.748.310.201,00	7.315.096.436,00	-	2.967.105.128,00	2.967.105.128,00	42.063.406.637,00	26.187.368.230,00	15.876.038.406,00	18.518.902.023,00	7.668.466.207,00	14.474.628.508,00	4.044.273.515,00
2.01	FUNCIONAMIENTO	11.848.754.259,00	-	-	575.525.128,00	575.525.128,00	11.848.754.259,00	7.616.654.078,00	4.232.100.181,00	6.214.375.160,00	1.402.278.917,00	6.136.094.347,00	78.280.813,00
2.01.01	Gastos de personal	1.944.167.499,00	-	-	124.686.840,00	23.686.840,00	2.045.167.499,00	930.241.278,00	1.114.926.221,00	926.394.682,00	3.846.596,00	923.201.430,00	3.193.252,00
2.01.01.01	Planta de personal permanente	1.902.219.824,00	-	-	84.686.840,00	-	1.986.906.664,00	910.399.333,00	1.076.507.331,00	906.552.737,00	3.846.596,00	903.359.485,00	3.193.252,00
2.01.01.01.001	Factores constitutivos de salario	1.363.883.739,00	-	-	54.686.840,00	-	1.418.570.579,00	657.227.590,00	647.342.989,00	647.380.994,00	3.846.596,00	644.187.742,00	3.193.252,00
2.01.01.01.001.001	Factores salariales comunes	1.164.303.128,00	-	-	-	-	1.164.303.128,00	519.242.454,00	645.060.674,00	519.242.454,00	-	518.228.746,00	1.013.708,00
2.01.01.01.001.001.01	Sueldo básico	1.086.054.414,00	-	-	-	-	1.086.054.414,00	486.035.056,00	600.019.358,00	486.035.056,00	-	486.035.056,00	-
2.01.01.01.001.001.01.06	Prima de servicio	46.572.126,00	-	-	-	-	46.572.126,00	9.985.536,00	36.586.590,00	9.985.536,00	-	9.985.536,00	-
2.01.01.01.001.001.01.07	Bonificación por servicios prestados	31.676.588,00	-	-	-	-	31.676.588,00	23.221.862,00	8.454.726,00	23.221.862,00	-	22.208.154,00	1.013.708,00
2.01.01.01.001.002	Prestaciones sociales	149.580.611,00	-	-	-	-	149.580.611,00	34.702.065,00	114.878.546,00	34.702.065,00	-	34.702.065,00	-
2.01.01.01.001.002.08	Prima de navidad	101.067.980,00	-	-	-	-	101.067.980,00	4.643.438,00	96.424.542,00	4.643.438,00	-	4.643.438,00	-
2.01.01.01.001.002.09	Prima de vacaciones	48.512.631,00	-	-	-	-	48.512.631,00	30.058.627,00	18.454.004,00	30.058.627,00	-	30.058.627,00	-
2.01.01.01.001.003	Viaáticos de los funcionarios en comisión	50.000.000,00	-	-	50.000.000,00	-	100.000.000,00	94.861.533,00	5.138.467,00	91.014.937,00	3.846.596,00	88.835.393,00	2.179.544,00
2.01.01.01.001.05	auxilio de transporte	-	-	-	4.686.840,00	-	4.686.840,00	2.421.538,00	2.265.302,00	2.421.538,00	-	2.421.538,00	-
2.01.01.01.002	Contribuciones inherentes a la nómina	447.916.415,00	-	-	-	-	447.916.415,00	213.036.392,00	234.880.023,00	213.036.392,00	-	213.036.392,00	-
2.01.01.01.002.001	Aportes a la seguridad social en pensiones	130.326.530,00	-	-	-	-	130.326.530,00	52.293.879,00	78.032.651,00	52.293.879,00	-	52.293.879,00	-
2.01.01.01.002.002	Aportes a la seguridad social en salud	92.314.626,00	-	-	-	-	92.314.626,00	36.686.985,00	55.627.641,00	36.686.985,00	-	36.686.985,00	-
2.01.01.01.002.003	Aportes de cesantías	116.191.951,00	-	-	-	-	116.191.951,00	17.440.000,00	3.537.100,00	17.440.000,00	-	17.440.000,00	-
2.01.01.01.002.004	Aportes a cajas de compensación familiar	43.442.177,00	-	-	-	-	43.442.177,00	7.801.309,00	7.801.309,00	7.801.309,00	-	7.801.309,00	-
2.01.01.01.002.005	Aportes generales al sistema de riesgos laborales	11.338.409,00	-	-	-	-	11.338.409,00	13.082.400,00	19.499.233,00	13.082.400,00	-	13.082.400,00	-
2.01.01.01.002.006	Aportes al icbf	32.581.633,00	-	-	-	-	32.581.633,00	8.722.700,00	12.998.389,00	8.722.700,00	-	8.722.700,00	-
2.01.01.01.002.007	Aportes al sena	21.721.089,00	-	-	30.000.000,00	-	120.419.670,00	46.135.351,00	74.284.319,00	46.135.351,00	-	46.135.351,00	-
2.01.01.01.003	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	90.419.670,00	-	-	30.000.000,00	-	120.419.670,00	46.135.351,00	74.284.319,00	46.135.351,00	-	46.135.351,00	-
2.01.01.01.003.001	Prestaciones sociales	90.419.670,00	-	-	30.000.000,00	-	120.419.670,00	46.135.351,00	74.284.319,00	46.135.351,00	-	46.135.351,00	-
2.01.01.01.003.001.01	Vacaciones	74.386.034,00	-	-	-	-	74.386.034,00	14.600.070,00	59.785.964,00	14.600.070,00	-	14.600.070,00	-
2.01.01.01.003.001.02	Indemnización por vacaciones	10.000.000,00	-	-	30.000.000,00	-	40.000.000,00	27.815.951,00	12.184.049,00	27.815.951,00	-	27.815.951,00	-
2.01.01.01.003.001.03	Bonificación especial de recreación	6.033.636,00	-	-	-	-	6.033.636,00	3.719.330,00	3.719.330,00	3.719.330,00	-	3.719.330,00	-
2.01.01.02	Personal supermenuario y planta temporal	41.947.675,00	-	-	40.000.000,00	-	58.260.835,00	19.841.945,00	38.418.890,00	19.841.945,00	-	19.841.945,00	-
2.01.01.02.001	Factores constitutivos de salario	29.600.101,00	-	-	-	-	5.913.261,00	-	5.913.261,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001	Factores salariales comunes	24.467.400,00	-	-	-	-	780.560,00	-	780.560,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001.01	Sueldo básico	1.049.210,00	-	-	-	-	1.049.210,00	-	1.049.210,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001.06	Bonificación por servicios prestados	713.633,00	-	-	-	-	713.633,00	-	713.633,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001.07	Prestaciones sociales	3.369.858,00	-	-	-	-	3.369.858,00	-	3.369.858,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001.08.01	Prima de navidad	2.276.931,00	-	-	-	-	2.276.931,00	-	2.276.931,00	-	-	-	-
2.01.01.02.001.001.08.02	Prima de vacaciones	1.092.927,00	-	-	-	-	1.092.927,00	-	1.092.927,00	-	-	-	-
2.01.01.02.002	Contribuciones inherentes a la nómina	10.535.823,00	-	-	40.000.000,00	-	50.535.823,00	19.841.945,00	30.693.878,00	19.841.945,00	-	19.841.945,00	-
2.01.01.02.002.001	Aportes a la seguridad social en pensiones	3.152.875,00	-	-	-	-	3.152.875,00	-	3.152.875,00	-	-	-	-
2.01.01.02.002.002	Aportes a la seguridad social en salud	2.233.286,00	-	-	-	-	2.233.286,00	-	2.233.286,00	-	-	-	-
2.01.01.02.002.003	Aportes de cesantías	1.064.381,00	-	-	40.000.000,00	-	42.617.654,00	19.841.945,00	22.775.709,00	19.841.945,00	-	19.841.945,00	-
2.01.01.02.002.004	Aportes a cajas de compensación familiar	1.064.381,00	-	-	-	-	1.064.381,00	-	1.064.381,00	-	-	-	-
2.01.01.02.002.005	Aportes generales al sistema de riesgos laborales	137.150,00	-	-	-	-	137.150,00	-	137.150,00	-	-	-	-
2.01.01.02.002.006	Aportes al icbf	798.286,00	-	-	-	-	798.286,00	-	798.286,00	-	-	-	-
2.01.01.02.003	Remuneraciones no constitutivas de factor salarial	532.191,00	-	-	-	-	532.191,00	-	532.191,00	-	-	-	-
2.01.01.02.003.001	Prestaciones sociales	1.811.751,00	-	-	-	-	1.811.751,00	-	1.811.751,00	-	-	-	-
2.01.01.02.003.001.01	Vacaciones	1.675.821,00	-	-	-	-	1.675.821,00	-	1.675.821,00	-	-	-	-
2.01.01.02.003.001.03	Bonificación especial de recreación	135.930,00	-	-	-	-	135.930,00	-	135.930,00	-	-	-	-
2.01.02	Adquisición de bienes y servicios	4.485.394.074,00	-	-	435.123.288,00	-	4.384.394.074,00	2.867.066.697,00	1.517.327.377,00	1.468.634.375,00	1.398.432.321,00	1.445.138.375,00	23.496.000,00
2.01.02.02	Adquisiciones diferentes de activos	4.485.394.074,00	-	-	435.123.288,00	-	4.384.394.074,00	2.867.066.697,00	1.517.327.377,00	1.468.634.375,00	1.398.432.321,00	1.445.138.375,00	23.496.000,00
2.01.02.02.001	Materiales y suministros	609.274.692,00	-	-	90.000.000,00	-	304.151.404,00	41.179.468,00	262.971.936,00	-	41.179.468,00	-	-
2.01.02.02.001.003	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos maquinaria y equipo)	487.904.692,00	-	-	-	-	92.946.936,00	29.975.000,00	62.971.936,00	-	29.975.000,00	-	-
2.01.02.02.001.004	Productos metálicos y paquetes de software	121.370.000,00	-	-	90.000.000,00	-	165.532,00	11.204.468,00	200.000.000,00	-	11.204.468,00	-	-

30

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL META

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
 FORMATO: CDM 105-1 PERIODO REPORTADO DEL 01 AL 30 DE JUNIO VIGENCIA FISCAL: 2022
 NOMBRE ENCARGADO DEL AREA: DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ FECHA DE ELABORACION: 01/07/2022

Codigo	Descripción	Apropiación inicial	Adiciones	Reducciones	Creditos	Contracreditos	Apropiación definitiva	Compromisos	Saldo por comprometer	Obligaciones	Compromisos por ejecutar	Pagos	Obligaciones por pagar
2.01.02.02.002	Adquisición de servicios	3.876.119.382,00	-	-	345.123.288,00	141.000.000,00	4.080.242.670,00	2.825.887.229,00	1.254.355.441,00	1.468.634.375,00	1.357.252.853,00	1.445.138.375,00	23.496.000,00
2.01.02.02.002.006	comercio y distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas servicios de transporte y servicios de distribución de electricidad gas y agua	287.281.995,00	-	-	275.028.064,00	-	562.310.059,00	326.279.296,00	236.030.763,00	326.279.296,00	-	326.279.296,00	-
2.01.02.02.002.007	servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de arrendamiento y leasing Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	625.736.221,00	-	-	-	141.000.000,00	484.736.221,00	332.063.526,00	152.672.695,00	92.610.811,00	239.452.715,00	92.610.811,00	-
2.01.02.02.002.008	Producción	404.141.743,00	-	-	-	-	404.141.743,00	89.419.176,00	314.722.567,00	-	89.419.176,00	-	-
2.01.02.02.002.009	Servicios para la comunidad sociales y personales	2.558.959.423,00	-	-	70.095.224,00	-	2.629.054.647,00	2.078.125.231,00	550.929.416,00	1.049.744.268,00	1.028.380.962,00	1.026.248.268,00	23.496.000,00
2.01.03	Transferencias corrientes	5.305.600.000,00	-	-	-	-	5.305.600.000,00	3.752.121.300,00	1.553.478.700,00	3.752.121.300,00	-	3.752.121.300,00	-
2.01.03.11	sistema general de pensiones	5.305.600.000,00	-	-	-	-	5.305.600.000,00	3.752.121.300,00	1.553.478.700,00	3.752.121.300,00	-	3.752.121.300,00	-
2.01.03.11.002	Capitalización de patrimonios autónomos pensionales	5.305.600.000,00	-	-	-	-	5.305.600.000,00	3.752.121.300,00	1.553.478.700,00	3.752.121.300,00	-	3.752.121.300,00	-
2.01.03.11.002.001	Capitalización de otros patrimonios autónomos pensionales	5.305.600.000,00	-	-	-	-	5.305.600.000,00	3.752.121.300,00	1.553.478.700,00	3.752.121.300,00	-	3.752.121.300,00	-
2.01.07	Disminución de pasivos	35.474.979,00	-	-	-	-	35.474.979,00	-	35.474.979,00	-	-	-	-
2.01.07.01	Cesantías	35.474.979,00	-	-	-	-	35.474.979,00	-	35.474.979,00	-	-	-	-
2.01.07.01.001	Cesantías definitivas	35.474.979,00	-	-	-	-	35.474.979,00	-	35.474.979,00	-	-	-	-
2.01.08	Gastos por tributos tasas contribuciones multas sanciones e intereses de mora	78.117.707,00	-	-	15.715.000,00	15.715.000,00	78.117.707,00	67.224.803,00	10.892.904,00	67.224.803,00	-	15.633.242,00	51.591.561,00
2.01.08.01	impuestos	-	-	-	15.715.000,00	15.715.000,00	15.715.000,00	15.633.242,00	81.758,00	15.633.242,00	-	15.633.242,00	-
2.01.08.01.52	Impuesto predial unificado	-	-	-	15.715.000,00	15.715.000,00	15.715.000,00	15.633.242,00	81.758,00	15.633.242,00	-	15.633.242,00	-
2.01.08.03	tasas y derechos administrativos	58.117.707,00	-	-	-	-	58.117.707,00	51.591.561,00	6.526.146,00	51.591.561,00	-	51.591.561,00	-
2.01.08.04	Contribuciones	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.01.08.04.003	Contribución de valorización	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.01.08.05	Multas sanciones e intereses de mora	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.01.08.05.002	Multas sanciones e intereses de mora	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.02	Intereses de mora	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.02.02	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	10.000.000,00	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.02.02.04	Servicio de la deuda pública interna	100.000.000,00	-	-	-	100.000.000,00	100.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.02.02.04	Aportes al fondo de contingencias	100.000.000,00	-	-	-	100.000.000,00	100.000.000,00	-	-	-	-	-	-
2.03	INVERSIÓN	22.799.555.942,00	7.315.096.436,00	-	-	-	30.114.652.378,00	18.570.714.152,00	11.543.938.225,00	12.304.526.863,00	6.266.187.289,00	8.338.534.161,00	3.965.992.702,00
2.03.35	SECTOR: COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO	22.799.555.942,00	7.315.096.436,00	-	-	-	30.114.652.378,00	18.570.714.152,00	11.543.938.225,00	12.304.526.863,00	6.266.187.289,00	8.338.534.161,00	3.965.992.702,00
2.03.35.02	EMPRESAS COLOMBIANAS	22.799.555.942,00	7.315.096.436,00	-	-	-	30.114.652.378,00	18.570.714.152,00	11.543.938.225,00	12.304.526.863,00	6.266.187.289,00	8.338.534.161,00	3.965.992.702,00
2.03.35.02.200	SUBPROGRAMA: INTERSECTORIAL INDUSTRIA Y COMERCIO	22.799.555.942,00	7.315.096.436,00	-	-	-	30.114.652.378,00	18.570.714.152,00	11.543.938.225,00	12.304.526.863,00	6.266.187.289,00	8.338.534.161,00	3.965.992.702,00
2.03.35.02.200.001	BPIN 2021005500061. DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN TURISTICA DEL DEPARTAMENTO DEL META	3.300.000.000,00	1.840.000.000,00	-	-	-	5.618.000.000,00	4.872.967.497,00	745.032.502,00	2.203.626.587,00	2.669.340.909,00	2.121.895.768,00	81.730.819,00
2.03.35.02.200.001.03	Adquisición de servicios	3.300.000.000,00	1.840.000.000,00	-	478.000.000,00	-	5.618.000.000,00	4.872.967.497,00	745.032.502,00	2.203.626.587,00	2.669.340.909,00	2.121.895.768,00	81.730.819,00
2.03.35.02.200.001.03.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3.300.000.000,00	1.840.000.000,00	-	478.000.000,00	-	5.618.000.000,00	4.872.967.497,00	745.032.502,00	2.203.626.587,00	2.669.340.909,00	2.121.895.768,00	81.730.819,00
2.03.35.02.200.001.03.08	BPIN 2021005500065. FORTALECIMIENTO DEL SITUR META Y LA RED DE INFORMACION TURISTICA EN EL DEPARTAMENTO DEL META	250.000.000,00	150.000.000,00	-	-	3.670.000,00	396.330.000,00	194.030.000,00	202.300.000,00	128.088.000,00	65.942.000,00	119.802.000,00	8.286.000,00
2.03.35.02.200.002.03	Adquisición de servicios	250.000.000,00	150.000.000,00	-	-	3.670.000,00	396.330.000,00	194.030.000,00	202.300.000,00	128.088.000,00	65.942.000,00	119.802.000,00	8.286.000,00
2.03.35.02.200.002.03.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	250.000.000,00	150.000.000,00	-	-	3.670.000,00	396.330.000,00	194.030.000,00	202.300.000,00	128.088.000,00	65.942.000,00	119.802.000,00	8.286.000,00

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL META

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: CDM 105-1 PERIODO REPORTADO DEL 01 AL 30 DE JUNIO VIGENCIA FISCAL: 2022

NOMBRE ENCARGADO DEL AREA: DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ FECHA DE ELABORACION: 01/07/2022

Codigo	Descripcion	Apropiacion inicial	Adiciones	Reduccion	Creditos	Contracreditos	Apropiacion definitiva	Compromisos	Saldo por comprometer	Obligaciones	Compromisos por ejecutar	Pagos	Obligaciones por pagar
2.03.35.02.200.003	Adquisición de servicios	525.000.000,00	100.000.000,00	-	-	2.740.000,00	622.260.000,00	423.280.874,00	198.979.126,00	234.957.600,00	188.323.274,00	234.957.600,00	234.957.600,00
2.03.35.02.200.003.03	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	525.000.000,00	100.000.000,00	-	-	2.740.000,00	622.260.000,00	423.280.874,00	198.979.126,00	234.957.600,00	188.323.274,00	234.957.600,00	234.957.600,00
2.03.35.02.200.003.03.08	BPIN 2021005500140. PROGRAMA CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA TURISTICA EN EL DEPARTAMENTO DEL META	525.000.000,00	100.000.000,00	-	-	2.740.000,00	622.260.000,00	423.280.874,00	198.979.126,00	234.957.600,00	188.323.274,00	234.957.600,00	234.957.600,00
2.03.35.02.200.004	Adquisición de servicios	350.000.000,00	-	-	1.213.580.000,00	-	1.563.580.000,00	351.319.925,00	1.212.260.075,00	296.729.925,00	54.590.000,00	296.729.925,00	-
2.03.35.02.200.004.03	servicios para la comunidad sociales y personales	350.000.000,00	-	-	1.213.580.000,00	-	1.563.580.000,00	351.319.925,00	1.212.260.075,00	296.729.925,00	54.590.000,00	296.729.925,00	-
2.03.35.02.200.004.03.09	BPIN 2021005500162. FORTALECIMIENTO DE LA PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO QUE CONTRIBUYA A LA COMPETITIVIDAD SEGURIDAD Y SOSTENIBILIDAD DEL SECTOR EN EL DEPARTAMENTO DEL META	350.000.000,00	-	-	1.213.580.000,00	-	1.563.580.000,00	351.319.925,00	1.212.260.075,00	296.729.925,00	54.590.000,00	296.729.925,00	-
2.03.35.02.200.005	Adquisición de servicios	2.370.000.000,00	580.000.000,00	-	-	661.170.000,00	2.288.830.000,00	1.021.278.800,00	1.267.551.200,00	692.057.333,00	329.221.467,00	599.548.453,00	92.508.880,00
2.03.35.02.200.005.03	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2.370.000.000,00	580.000.000,00	-	-	661.170.000,00	2.288.830.000,00	1.021.278.800,00	1.267.551.200,00	692.057.333,00	329.221.467,00	599.548.453,00	92.508.880,00
2.03.35.02.200.005.03.08	servicios para la comunidad sociales y personales	1.620.000.000,00	490.000.000,00	-	-	307.170.000,00	1.802.830.000,00	839.660.400,00	963.169.600,00	533.228.933,00	306.431.467,00	514.428.933,00	18.800.000,00
2.03.35.02.200.005.03.09	BPIN 2021005500170. MANTENIMIENTO ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TURISTICA PARA POTENCIALIZAR EL SECTOR TURISTICO DEL DEPARTAMENTO DEL META	750.000.000,00	90.000.000,00	-	-	354.000.000,00	486.000.000,00	181.618.400,00	304.381.600,00	158.828.400,00	22.790.000,00	85.119.520,00	73.708.880,00
2.03.35.02.200.006	Adquisición de servicios	5.241.086.731,00	2.462.838.418,00	-	-	1.334.000.000,00	6.369.925.149,00	2.607.666.142,00	3.762.259.007,00	1.449.225.443,00	1.158.440.699,00	1.114.451.026,00	334.774.417,00
2.03.35.02.200.006.03	Construcción y servicios de la construcción	5.241.086.731,00	2.462.838.418,00	-	-	1.334.000.000,00	6.369.925.149,00	2.607.666.142,00	3.762.259.007,00	1.449.225.443,00	1.158.440.699,00	1.114.451.026,00	334.774.417,00
2.03.35.02.200.006.03.05	comercio y distribuciónalojamientoservicios de suministro de comidas y bebidas	-	1.144.991.413,00	-	-	-	1.144.991.413,00	-	1.144.991.413,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.006.03.06	servicios de transporte	300.000.000,00	-	-	-	300.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-
2.03.35.02.200.006.03.07	servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de arrendamiento y leasing	200.000.000,00	-	-	-	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	-	-	100.000.000,00	-	-
2.03.35.02.200.006.03.08	servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de arrendamiento y leasing	200.000.000,00	-	-	-	200.000.000,00	200.000.000,00	200.000.000,00	-	-	200.000.000,00	-	-
2.03.35.02.200.006.03.09	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2.010.233.385,00	591.180.000,00	-	-	934.000.000,00	1.667.413.385,00	1.064.202.737,00	603.210.648,00	785.191.787,00	279.010.950,00	474.780.667,00	310.411.120,00
2.03.35.02.200.006.03.10	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	82.256.363,00	45.247.445,00	-	-	-	127.503.808,00	-	127.503.808,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.006.03.11	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2.448.596.983,00	681.419.560,00	-	-	-	3.130.016.543,00	1.243.463.405,00	1.886.553.138,00	664.033.656,00	579.429.749,00	639.670.359,00	24.363.297,00
2.03.35.02.200.007	BPIN 2021005500171. APOYO A LOS EVENTOS Y FESTIVALES TURISTICOS Y CULTURALES DEL DEPARTAMENTO DEL META	800.000.000,00	2.002.258.018,00	-	-	2.000.000,00	2.800.258.018,00	1.056.000.000,00	1.744.258.018,00	1.006.000.000,00	50.000.000,00	798.000.000,00	208.000.000,00
2.03.35.02.200.007.03	Adquisición de servicios	800.000.000,00	2.002.258.018,00	-	-	2.000.000,00	2.800.258.018,00	1.056.000.000,00	1.744.258.018,00	1.006.000.000,00	50.000.000,00	798.000.000,00	208.000.000,00
2.03.35.02.200.007.03.08	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	-	300.000.000,00	-	-	-	300.000.000,00	-	300.000.000,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.007.03.09	servicios para la comunidad sociales y personales	800.000.000,00	1.702.258.018,00	-	-	2.000.000,00	2.500.258.018,00	1.056.000.000,00	1.444.258.018,00	1.006.000.000,00	50.000.000,00	798.000.000,00	208.000.000,00
2.03.35.02.200.008	BPIN 2021005500173. IMPLEMENTACIÓN FORTALECIMIENTO Y DIVERSIFICACIÓN DE LA OFERTA TURISTICA EN EL DEPARTAMENTO DEL META	1.680.000.000,00	150.000.000,00	-	-	388.000.000,00	1.442.000.000,00	901.962.667,00	540.037.333,00	595.464.000,00	306.498.667,00	519.016.000,00	76.448.000,00
2.03.35.02.200.008.03	Adquisición de servicios	1.680.000.000,00	150.000.000,00	-	-	388.000.000,00	1.442.000.000,00	901.962.667,00	540.037.333,00	595.464.000,00	306.498.667,00	519.016.000,00	76.448.000,00

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL META

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: CDM 105-1 PERIODO REPORTADO DEL 01 AL 30 DE JUNIO VIGENCIA FISCAL: 2022

NOMBRE ENCARGADO DEL AREA: DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ FECHA DE ELABORACION: 01/07/2022

Codigo	Descripción	Apropiación Inicial	Adiciones	Reducción	Creditos	Contracreditos	Apropiación definitiva	Compromisos	Saldo por comprometer	Obligaciones	Compromisos por ejecutar	Pagos	Obligaciones por pagar
2.03.35.02.200.008.03.08	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1.080.000.000,00	150.000.000,00	-	-	315.087.333,00	914.912.667,00	671.052.667,00	243.860.000,00	454.076.000,00	216.976.667,00	390.348.000,00	63.728.000,00
2.03.35.02.200.008.03.09	servicios para la comunidad sociales y personales	600.000.000,00	-	-	-	72.912.667,00	527.087.333,00	230.910.000,00	296.177.333,00	141.388.000,00	89.522.000,00	128.668.000,00	12.720.000,00
2.03.35.02.200.009	BPIN 2021005500181. GENERACION DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS PARA EL POSICIONAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DEL DESTINO META	60.000.000,00	30.000.000,00	-	-	-	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.009.03	Adquisición de servicios	60.000.000,00	30.000.000,00	-	-	-	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.009.03.08	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	60.000.000,00	30.000.000,00	-	-	-	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-	-	-
2.03.35.02.200.010	BPIN 2020005500067. MANTENIMIENTO ADECUACIÓN SEÑALIZACION E IMPLEMENTACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA TURISTICA DEL DEPARTAMENTO DEL META	2.623.469.211,00	-	-	700.000.000,00	-	3.323.469.211,00	1.544.341.732,00	1.779.127.478,00	258.986.034,00	1.285.355.698,00	258.986.034,00	-
2.03.35.02.200.010.03	Adquisición de servicios	2.623.469.211,00	-	-	700.000.000,00	-	3.323.469.211,00	1.544.341.732,00	1.779.127.478,00	258.986.034,00	1.285.355.698,00	258.986.034,00	-
2.03.35.02.200.010.03.06	comercio y distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas servicios de tran	680.000.000,00	-	-	-	-	680.000.000,00	680.000.000,00	-	93.990.438,00	586.009.562,00	93.990.438,00	-
2.03.35.02.200.010.03.08	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	1.943.469.211,00	-	-	700.000.000,00	-	2.643.469.211,00	864.341.732,00	1.779.127.478,00	164.985.596,00	699.346.136,00	164.985.596,00	-
2.03.35.02.200.011	BPIN 2020005500136. APOYO A LOS EVENTOS Y FESTIVALES TURISTICOS Y CULTURALES DEL DEPARTAMENTO DEL META	5.600.000.000,00	-	-	-	-	5.600.000.000,00	5.597.866.515,00	2.133.485,00	5.439.391.941,00	158.474.574,00	2.275.147.355,00	3.164.244.586,00
2.03.35.02.200.011.03	Adquisición de servicios	5.600.000.000,00	-	-	-	-	5.600.000.000,00	5.597.866.515,00	2.133.485,00	5.439.391.941,00	158.474.574,00	2.275.147.355,00	3.164.244.586,00
2.03.35.02.200.011.03.08	servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.600.000.000,00	-	-	-	-	5.600.000.000,00	5.597.866.515,00	2.133.485,00	5.439.391.941,00	158.474.574,00	2.275.147.355,00	3.164.244.586,00

LUIS CARLOS LONDONICO ARIAS
DIRECTOR.

[Firma]

DORA MERCEDES ARIAS HERNANDEZ
SUBDIRECTORA GENERAL.

[Firma]

MAYRA ALEJANDRA BARRETO ROJAS
ASESORA CONTABLE

[Firma]

DIONA GÓMEZ TALERÓ
TESORERO.

[Firma]

ERICK FABIAN PEÑA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO